... MUNICIPIO DE MACUSPANA ::..
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACEN
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORQO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y ARMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTQO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZQO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDQS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Origen

139,597,745.19
13,155.51
15,391,613.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
' 0.00
0.00
0.00

000532

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

15,290,697.20

Aplicacion

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
62,178,732.80
5,338,083.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

103,000,018.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45,197.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
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Concepto Origen Aplicacién
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 268,821.78 0.00
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
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"Bajo protesta de decir verdad declaramaos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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