

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	139,597,745.19	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE	13,155.51	0.00
DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	15,391,613.64	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMACEN	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	62,178,732.80
BIENES MUEBLES	0.00	5,338,083.95
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y ARMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
PASIVO		
000532		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	103,000,018.56
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	45,197.55
PASIVO NO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION LARGO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES	0.00	0.00
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	15,290,697.20	0.00

...: MUNICIPIO DE MACUSPANA :..
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
 Del 01/01/2025 al 31/12/2025
 (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	268,821.78	0.00
REVALUOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA E LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
RESULTADOS POR POSICION MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00

000533

GASPAR TRINIDAD DÍAZ FALCÓN
PRESIDENTE MUNICIPAL

EVEDÓN SUEY FÉLIX HERNÁNDEZ
SINDICO DE HACIENDA

JUAN DIEGO HERNÁNDEZ ARÍAS
DIRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."